ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2024 года                     с. Вольно-Надеждинское                              № 1-пг

О мерах по организации и проведению оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов Надеждинского

муниципального района

Руководствуясь распоряжением Первого вице-губернатора Приморского края,

Председателя Правительства Приморского края от 03.06.2024 № 75 «О мерах по

организации и проведению оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов Приморского края». В целях недопущения принятия

нормативных правовых актов Надеждинского муниципального района,

устанавливающих избыточные требования, запреты, ограничения и необоснованные

административные барьеры для субъектов предпринимательской, инвестиционной и

иной экономической деятельности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям структурных подразделений администрации

Надеждинского муниципального района, являющихся разработчиками нормативных

правовых актов, подлежащих оценке регулирующего воздействия, обеспечить:

неукоснительное соблюдение Порядка организации и проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

администрации Надеждинского муниципального района, утвержденного

постановлением администрации Надеждинского муниципального района от

04.08.2023 № 384 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и

2

оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности в администрации Надеждинского муниципального района» (далее -

Порядок);

направление подлежащих оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов на согласование в государственной информационной

системе Приморского края «Региональная система межведомственного электронного

документооборота» при наличии заключения об оценке регулирующего воздействия,

подготовленного в соответствии с Порядком.

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) довести настоящее постановление до сведения руководителей структурных

подразделений администрации Надеждинского муниципального района.

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы экономического развития и привлечения инвестиций на

территории Надеждинского муниципального района.

Глава Надеждинского

муниципального района         М.О. Якимов